
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от  20.12.2023 № 53 

пгт Восточный 

 
 О передаче  части полномочий в сфере организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения Омутнинскому 

муниципальному району Кировской области на 2024 год 

  
Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Восточная городская Дума Омутнинского района 

Кировской области РЕШИЛА:  

1. Передать осуществление части полномочий муниципальному 

образованию Омутнинский муниципальный район Кировской области на 

2024 год в сфере организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения – 40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей, а именно: 

 информационное обеспечение отделения Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Библиотечно-информационный центр» 

Омутнинского района Кировской области (МКУК «БИЦ») в пгт. Восточный - 

«Дом семьи им. Н.Заболоцкого» пгт Восточный в виде подписки на 

периодическую печать, обеспечения доступа в Интернет. 

2. Администрации муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области заключить с 

администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный 

район Кировской области соглашение о передаче осуществления части 

полномочий  согласно пункта 1 данного решения с указанием направления 

расходов денежных средств с 01.01.2024 по 31.12.2024. 



2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области. 

4. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского 

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного 

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 
 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

